

نام شرکت	کنسانتره ۲/۵ درصد	نام شرکت	دان آماده گوشتی / قیمت هر کیلوگرم دان تا ۴۲ روزگی
سروش رشد	۱۰۱۰۰ تومان	دانی نو	استارتر ۲۹۲۰ - پیش دان ۲۸۱۰ - میان دان ۲۷۱۰ - پس دان ۲۵۹۰
		خوراک دام فرخی	سوپراستارتر ۲۹۶۰ - پیش دان ۲۷۶۰ - میان دان ۲۶۷۰ - پس دان ۲۵۵۰

یا خود شما مراقب مشتریانانتان هستید با رقیبان

## مرغدارهای کرمان به نفس های آخر نزدیک می شوند

قیمت مصوب کارگروه تنظیم بازار برای مرغ زنده برای هر کیلو ۸۵۵۰ تومان کاملاً غیرکارشناسانه و بدون تعامل با تولیدکنندگان و در چند ماه گذشته اعلام و اجرایی شد. امروز و پس از گذشت چند ماه و تغییراتی که در قیمت نهاده ها و سایر هزینه های ثابت و متغییر تولید گوشت مرغ و تخم مرغ کشور ایجاد شد، اجرای این مصوبه را کمی سخت و دشوار شده است. امروز شاهد افزایش اندک و منطقی قیمت مرغ زنده در بین خریداران هستیم که بسیار هم اندیشه درست و منطقی می باشد چرا که حمایت از تولیدکننده حتی اگر به صورت عملی باشد و در هیچ کاغذ و سندی هم ثبت نشود، بقای تولید را به همراه خواهد داشت و ادامه این تولید یعنی وفور محصول در بین مردم و مصرف کنندگان نهایی. اما ظاهراً و طبق اسناد و شواهدی که به دست ما رسیده، مرغداران کرمان پس از چند ماه همکاری برای فروش به قیمت مصوب دیگر توان نگه داشتن قیمت بنگاه تولیدی خود را در مقابل تحمل این ضرر روزانه تولید مرغ زنده را ندارند و این روزها به نفس های آخر تحمل فشار تولید به قیمتی دور از منطق و برهان افتاده اند.

همه تولیدکنندگان و حتی مسئولین و متولیان می دانند که نمی شود و نمی توان چندین دوره تولید را به این قیمت مصوب فروخت. همه میدانند که قبول این قرارداد ترکمنچای، فقط برای گذر از تنگه زمان بود که پس از چند ماه و رسیدن به تولید بیشتر و رفع موانع صادرات و تسهیل در توزیع نهاده، در نهایت شاهد ثبات قیمت ها در بازار و رفاه تولید برای تولیدکنندگان میشد اما طبق معمول و طبق آن چیزی که می شد پیش بینی کرد، آنگونه نشد و شرایط تولید بهتر نگردید. واقعا در سال حمایت از تولید، اینگونه تولیدکنندگان غذای اصلی مردم را تحت فشار قرار دادن دور از انصاف حمایتی است. کفایت یکی از متولیان امر به پای میز مذاکره با خود تولیدکنندگان بنشینند و هزینه تولید یک کیلو گوشت مرغ را با چند فرمول ساده محاسبه کند و هزینه های جاری یک مرغداری را که عموماً هم مقروض به بانک ها هستند را در نظر بگیرند و در آخر قیمت نهایی برای فروش منطقی را ببینند. آن وقت محاسبه میزان ضرر و توان تحمل این ضرر را متوجه خواهند شد. مرغدارهای کرمان به نفس های آخر تولید خود نزدیک شده اند و این یک زنگ خطر بزرگی است که قبلاً نمونه آن را در استانهای تهران و زنجان دیده ایم. مسئولین هرگز فراموش نکنند که حذف یک تولیدکننده گوشت مرغ از زنجیره تولید ضررهای بسیار هنگفتی را به جامعه منطقه و استان می رساند. هنر یک مسئول و دلسوز مردم در زنده نگه داشتن بنگاه تولیدی محصول مورد نیاز مردم در خود آن منطقه است و گرنه هر آدمی می تواند کرکره یک مغازه را ببندد و به عواقب آن کاری نداشته باشد.

## پنجاه هزار تومان نرخ آزاد جوجه بوقلمون

درحالیکه قیمت رسمی جوجه بوقلمون نسبت به نژاد مختلف بیست و دو هزار تا سی هزار تومان است در بازار غیر رسمی به پنجاه هزار تومان و گاهی بالاتر فروخته میشود. پرورش دهندگان از وضعیت آشفته و نابسامان حاکم بر قیمت جوجه گوشتی بوقلمون نگران و گله مند هستند و معتقدند برخی دارندگان مرغ مادر، جوجه را در انحصار و در بازار آزاد به قیمت دلخواه بفروش میرسانند. با این وجود از صاحبان سرمایه برای سرمایه گذاری در بخش تولید جوجه بوقلمون گوشتی و ایجاد مزارع مرغ مادر دعوت می کنند. به گفته پرورش دهندگان بوقلمون گوشتی: سرمایه گذاری در این بخش سودآور و اقتصادیست. با توجه به قیمت بالای گوشت قرمز، گوشت بوقلمون ترکیبی از شصت درصد گوشت سفید و چهل درصد گوشت قرمز می باشد و میتواند جایگزین خوبی برای گوشت قرمز مصرفی مردم باشد. بنا به اعلام یک پرورش دهنده بوقلمون با توجه به نیاز جوجه یکروزه بوقلمون این روزها حال مزرعه های مادر بوقلمون عالی است، قیمت جوجه یکروزه بوقلمون از ۲۳ هزار تومان تا ۳۰ هزار تومان با مجوز و ۵۰ الی ۵۸ هزار تومان در بازار سیاه و بدون مجوز می باشد. این شایعه وجود دارد که واحدهای مادر و تولیدکننده جوجه بوقلمون، جوجه های خود را به صورت رسمی و ثبت شده که قابل پیگیری می باشد را به قیمت ۲۱ الی ۲۳ تومان فروخته و جهت نمایش به مسئولین، در اسناد حسابداری خود ثبت می نمایند و خریدار جوجه که می تواند یکی از آشنایان یا دوستان فروشنده می باشد، جوجه خریداری شده را بر روی ماشین یا نهایت یک الی دو روز بعد از خرید، به صورت آزاد و به پرورش دهندگان بدون مجوز به قیمت دو برابری خرید خود میفروشد. صد البته تا خریدار راضی است، اینگونه فروش ادامه خواهد داشت و قیمت نهایی محصول را نیز مردم پرداخت خواهند کرد.

## خودکفایی کشور در تولید گوشت مرغ

رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: با تولید سالانه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن گوشت مرغ، ضمن خودکفایی توانسته ایم بخشی از تولیدات را به کشورهایی چون افغانستان، عراق و قطر صادر کنیم. علیرضا رفیعی پور اظهار کرد: سالانه ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تن گوشت در کشور تولید می شود ولی برای تامین کامل نیاز داخل، نیازمند به واردات گوشت هستیم. رئیس سازمان دامپزشکی کشور اعلام کرد: خوشبختانه در تولید مرغ خودکفا هستیم و با تولید سالانه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن توانسته ایم بخشی از تولید را به کشورهایی چون افغانستان، عراق و قطر صادر کنیم. وی عنوان کرد: ۹۷ درصد واکسن های دامی کشور در داخل تولید می شود و این در حالی است که در حوزه واکسن های طیور به خودکفایی نرسیده ایم. رئیس سازمان دامپزشکی کشور توضیح داد: تولید بذر واکسن آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در دستور کار قرار دارد تا شاهد معدوم شدن طیور نباشیم.

خدمتی صادقانه از  
پودر ماهی مشهد

قیمت واقعی  
پودر ماهی را  
از ما بخواهید

۰۹۱۵۵۱۴۹۲۶۱

آقای نیازی

## دعوت به همکاری

شرکت مرغ ماهان جهت تکمیل  
زنجیره تولید خود از کلیه  
مرغداران گوشتی استان های  
مازندران، تهران، قزوین، کرمان  
و هرمزگان جهت مشارکت در  
تولید گوشت مرغ با این شرکت  
دعوت به همکاری می نماید

داخلی ۰۲۱-۶۶۵۷۵۲۳۲  
۱۴۱ ۰۲۱-۶۶۵۷۵۲۳۵

سپید پارس نیاک  
طیور

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده

دان و علوفه شرق

تولید مکمل ویژه مرغ  
تخمگذار در تخصص  
ماست

تلفن: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۸

فکس: ۰۵۶ - ۳۲۲۵۵۳۸۹

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران  
APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp